
「自社のシステムが古い」「DXをどう進めていいか分からない」「AI活用に踏み出せない」
そんな悩みを抱えていませんか？

このたび、船井総合研究所の大阪本社がイノゲート大阪へ移転する運びとなりました。
これを記念し、ゾーホージャパン株式会社と共同で、中小・中堅企業のためのAI・DX経営がわかる、特別なセミナーを企画いたしました。
本セミナーは、以下のような方々に特にご参加いただきたいと考えております。

・Zohoの活用をさらに進め、自社のDX・AI・データ経営を強力に推進したいとお考えの方
・Zohoはまだ未導入でも、DXを小さく始めて大きく育てたいとお考えの方
・現在のシステムが最適か検証したい方や、老朽化したシステムを刷新したい方
・ChatGPTなどのAI活用やデータ活用を経営に取り入れたい方

本セミナーで、貴社の課題を解決するヒントをぜひ見つけてください。

株式会社船井総合研究所では、これまでに700社を超えるZoho導入コンサルティング実績がございます。
また、私たち自身もZohoへのシステム置き換えと、AI時代を見据えたデータ基盤の構築を積極的に進めております。
その結果、大幅なコスト削減、業務の属人化解消、そして業績向上に大きく貢献することができております。

さらに今回のセミナー・イベントでは、ゾーホージャパン株式会社 代表取締役社長のManikandan Thangaraj氏にご登壇いただき、
「Zohoが切り拓く最先端のビジネスモデル」というテーマで、Zohoの最先端事例についてご講演いただきます。

本セミナー・イベントの概要は下記の通りです。
なお、本セミナーは大阪会場（メイン会場）での講演を八重洲・東京会場（サテライト会場）へ中継する同時開催となります。

また、大阪会場「限定先着5０名様」、八重洲・東京会場「限定先着３０名様」となっております。

ぜひ、お早めにお申込みいただけますよう、お願い申し上げます。 
会場で皆様とお目にかかれますことを、心から楽しみにしております。

　

～ご参加無料！中小・中堅企業のためのAI・DX経営が、わかる！できる！一日～

ＺｏｈｏＤａｙ２０２６ in イノゲート大阪

ＺｏｈｏＤａｙ２０２６

株式会社船井総合研究所
DX支援本部

記

裏面をご覧ください。

【メイン会場】船井総研グループ大阪本社 サステナグローススクエア OSAKA
〒530-0001 大阪府大阪市北区梅田三丁目2番123号　イノゲート大阪 21階

【サテライト会場】船井総研グループ 東京本社 サステナグローススクエア TOKYO
〒104-0028 東京都中央区八重洲二丁目2番1号  東京ミッドタウン八重洲  八重洲セントラルタワー 35階

2０２6年1月19日（月）12時00分～17時00分（受付開始：開始時間30分前～）
：

：

：

：

タ イ ト ル

開 催 日 時

場 所

プログラム・内容

無料：ご 参 加 費 用

※東京会場では、大阪で開催しているセミナーの中継をご覧いただきます。

※このたび弊社は2026年1月1日よりイノゲート大阪（梅田）に移転し業務を行うことになりました。
　何卒倍旧のご支援ご鞭撻を賜わりますようよろしくお願い申し上げます。



　

お申込みはこちらからお願いいたします

お問い合わせ

お申込み
方法

株式会社船井総合研究所

※お申込みに関してのよくあるご質問は「船井総研  FAQ」と検索しご確認ください　※お電話・メールでのセミナーお申込みは承っておりません。

※諸事情により、やむを得ず会場を変更する場合がございますので、会場はマイページにてご確認ください。
　また最少催行人数に満たない場合、中止させていただくことがございます。
　尚、中止の際、交通費の払戻し手数料等のお支払いはいたしかねますので、ご了承ください。

下記QRコードよりお申込みください。または、船井総研ホームページ（www.funaisoken.co.jp）、
右上検索窓にお問い合わせNo.136019を入力、検索ください。
マイページの案内をもってセミナー受付とさせていただきます。

第1講座

船井総研セミナー事務局 E-mail : seminar271@funaisoken.co.jp
【TEL】0120-964-000（平日9：30～17：30）

＜お申込み期限＞開催日4日前まで

当社ホームページからお申込みいただけます。
※祝日や連休により変動する場合がございます。

 

2026年1月19日（月）

当日のプログラム

AI・DX経営を実現するZohoのビジョン

ゾーホージャパン株式会社 代表取締役社長

第2講座

Manikandan Thangaraj 氏

第3講座

55を超えるプロダクトでビジネスのすべてを網羅するZohoについてご紹介いたします。

第4講座
本日のまとめ
本日お伝えした講座をもとに、経営者の皆様がこれから、何から・どうやって、
幹部や社員の皆様を巻き込んで進めていけばよいか、お伝えします。

現役社長が語る！
なぜZohoだと中堅・中小企業のDXが、うまくいくのか？

株式会社関東製作所 代表取締役社長 ＆渡邉 章 氏 株式会社船井総合研究所　DX支援本部 ディレクター 橋本 吉弘

株式会社船井総合研究所 DX支援本部 小牧 大介
株式会社船井総合研究所 DX支援本部 矢野 貴大

パッケージソフトだとＤＸがうまくいかなかった組織が、どのようにＺｏｈｏでDX・データ経営を実現したのか、
進んできた道のりをお話しいただきます。

３ヶ月で「型」をつくり、３ヶ月で導入する、
ＺｏｈｏでのＡＩ・ＤＸ経営の進め方
Zohoを活用したAI・DX経営の具体的な進め方をご紹介します。
営業や人事をはじめとする、企業が抱える多様な課題をZohoの豊富なプロダクトで網羅的に解決し、
データを活かした経営を実現するための実践的なロードマップをお伝えします。

株式会社船井総合研究所 DX支援本部 副本部長 片山 和也

【年末年始休業のお知らせ】2025年12月26日正午～2026年1月6日まで 
※休業期間中は電話がつながらなくなっております。※Webからのお問い合わせには1月7日以降順次ご回答させていただきます。

※なお、受講申込はWebより24時間受け付けております。ご不便をお掛け致しますが、何卒ご了承くださいますようお願い申し上げます。


